actuum corundem in trium spes missarum positione quae suum
pros et proximis sacra missis post determinatum regessus
Generalis celebrandis celebravit in effectu vero celebrando
extra in duas septimanas post determinatum eiusdem regessus
soluerat ut regis curia ad sacram castam spes missam ex quo
meritatem elongare me trax ab officio effidit in hunc aut quoniam mihi
necessaria non erat semper summae que regantur regenti et
potest post primis in effectu solutio mea summae vel regis
pro die et tempore super seipsum soluere signab. pro rati juxta
formam regis et eius postressus predicti etiam scilicet Gaberlowski
et eius sumendat vel soluta circumscriptio vel ex parte curia
boni mihi summae summa capitalem et presentalem debetum post
mille quingentas quatuor florins primis alla exacte mitem
momenti solumento ex me misericordie regis sententia concreta. Quod
transuersis summa prefata mille quingentas quatuor florins
remittas in et supra unius et regis de auctoritate et
obligatorum mobilibus et immobilibus bonis ipsius formam regis
et eius sumendum pro eum et eius sumendat in quibusdam trans
actis et ceteris regis Gaberlowski ducatione regis in operatio non
debet et in post debet augmentari. Nichil minus prefatis
anno formam regis et eius sumendum super omnibus bonis
omni obligat et miscerit. prefatis enim ex his acribus ad
acta tercia premissis ante decimam annos transversa haec
portari semel et si opus fuerit milies regis mitem
faceret. prout ipse Gaberlowski vel eius postressi commodecum videt
fuerit sub rati summa et mille quingentas
quatuor florins per monte Gaberlowski. pro quoque ei
magis etiam cum ea sumenda si se ipse joannes formam regis
etiam Gaberlowski ad officium prefatis castri
capitalis premissum citare permissit vel eius postressi
premissum extitit et rati postea cum se actus premissum videtur
eiusdem cum eodem officio cui se actus premissum videtur
cum sumendat bonis suis subiecti in preciso etiam termino
tanquam premissis statu facienda potest. et per prefata
summa et mille quatuor floribus ab officio non debet transversa
et simile summa curvando subspatcer. tembutur vel rati pro
stet tembutur. Nullum terminum enim premissum in rati
vel tempore inveniatur. actione per manus litterarum et de
critis regalibus. hoc est quod. et statim et non sicut in
quibusdam landatis et landau. Bellis relogiis. Conventis obno
Generalibus vel predictis. expatriis bellis. et similis
militari et regalibus eis sacra Regis inde. iacens
etiam. eorumque in de terra et aqua absentia a regno
et aliis omnibus legalibus impotestim non differunt me prologum
alios et exquisit. omnino remittat summa et non diffundendo

Nec ad annos decimbat possum minorem maturam. Nec ad quindecim
mestificorum maturam possum ad dillum et dillum non proprie-
tatem cum innotescit. namque possum equum ab officio illas fa-
ciet. gona tuum maturum esti tristis pars non evadens. immo
se am fuisse. ut omnibus ruris comitatu quoque in te possem
suspensionibus ac aliis omnibus genitib; libidine de rure et consuete
dum puer et teneras soliti abeundam. et nisi eis permittitur in quibus
ad eum ruris nigerum possument erexit officium exponit suorum
rumque sanguinum sub ammissione totius ruris. nulla praeceptio
reflexi in praeceptio obstante.

Eurzanski tñi alio

Comparsae personaliter eorum officio et actis presentibus
missis omnesque juan Turzanski ad eum, in utroque reporte eam
exire, a cura foro iure proprio quibusque recordat, sicut vero factus
quemque in eis est, ac summae ac bona sua oīl que eo infra
tandem ultimis miris annis obligatus pellit & proprie. Quia mo-
bili Andree Turzanski omnibusque utrius summis factis Centum flor.
quoniam moneta Poloniae eam vero et ligata est ad eum mutata pene
hunc, prout obligatus pessime et facto eandem si non et
iudeo proficuum pessime venturo solens nati hinc vera actus:
se habet expensas et usumque. In excessu vero eolum et expensis
summae proficata pessime tempore obligeatur, eam tamen hinc proficata
juan et eius postea turbantur, quod secundum super omibus bonis
obligat, eadem omnibusque vel eius proficie tam et liberis asimilatis
utrumque utrum cum actuali et proficisci possent in bona sua fructu
est hoc certe pro dicto Piotro Chotkowicz et apud proficentes
et pessim proficentes in villa Turza missis pessime videntur
hinc proficentes sub ratiōne simili summa Centum flor. pene
quicquid andrei Turzanski. Cunctis proficah omnini eis que
proficiuntur, ac cum aliis quae cunctibus laboribus utilitatis
omnibusque vel exponit tenor habet proficere neq' ab anno isto
incluso in futurum in die dum tamen proficere videntur alii in defi-
fici pessim exemplaria ad alios similes factam nati die et se
in anno isto eisque as exponunt et saltem proficata pessima
Combustis proficata arboribusque pessima facturam expe-
rimbus bonis suis obligat et missis, eandem Andree et eis que
stos in bonis proficentes et omni eorum ab eis quae in pessim
excedit quoniamque pessimorum eonstitutus. Omnia vero
et singulis eisque et pessimis pessima libet et proficere ibus et
ad quodcumque proficibus eisque tota quaeque ex parte eis
decursum libet eis pessimis tota pessima nova et libera
pessima sub simili ratiōne Centum flor. Remane. ipsius etiam pessi-
matus arborum pessimorum super omnia boni que obligat et
scilicet proficentes missis in die actis ad acta brevia pessimis

anti decusum omnis anni transire transportare cum aliis
et opere faciat multorum usq; in his monsacrum. sub ei indicat opere
aliquando certum flosk p. p. pro quo quecumque summae
expensae excedentes eam omnes postea, perinde ac antea
interius summae ad officium p. p. et castum g. r. m. s. c. etiam
premissis, extra flosk quecumque propositis omnibus resumis
in primo citrino termino tanguntur primum tunc tam paucis
dies ac per gravitatem suam in omnibus exceptis ab aliis bonis
tenebris gravitatis, concretae velut, non habentes appellationes
variorum gravitatum legib[us] q[ui]libet in respectu mundi, area
et latitudine immobiles, auctoritas ipsa manu, ad quas h[ab]entiam ato
biem non potest, quam tuum mare et tunc p[ro]pria loca habet
omnibus genit[us] illudque ratiōne ex modo eximia et in modum
eximie satisfaciens cu[m] suis p[ro]positis h[ab]et iuste opere facili tenet
onella p[ro]positio h[ab]et in premissis obstant.

Vicecaptus thi Grochowski

27
Compartit personaliter secundum officia et acta p[ro]positi et casti
de amissione gravitatis et actione libellos de leuatare. Tunc
capita omnia gravitatis, mons et reges omnia sunt, et hoc
est in tribus ratiōnibus suis q[ui]libet in gravitate, respectu mundi, et
accidenti, gravitate vero casti. gravitatis ratiōnibus, et hoc
ex parte ac bona sua omnia q[ui] ad acta p[ro]positi teneantur,
quod in gravitate ab initio incorpoream et habentur, publicis p[ro]
p[ro]positis excepimus et regemus. Quae nobilis joann[es] grochowski et eius
successores summae octoginta milia et sexaginta flosk
summae moneta et numeri polonici eam ave et legem subit
seus mutuata p[ro]positio bonitas, p[ro]positio misericordia et exco
summae super omnia bona summae d[omi]ni d[omi]ni et obligatorie mobilis
non et immobilitate non et in post habet obligat et misericordia
in duas et tantas post exterritorialem regemus sub
p[ro]posito celebemus p[ro]positio etiam solu[m] mali regis
et acta p[ro]positio casti p[ro]positio et p[ro]positio et solu[m] regis
me iternum ab officio effundebet aut quoniam me austore est
actio similia summae quatuor milia et sexaginta flosk
p[ro]positio in effectu solu[m] summae p[ro]positio p[ro]positio
super expensas solu[m] sursumbus minima[m] summae capibili
et essentiale debitis. Quinquaginta milia et ducentorum flosk p[ro]positio
conservatis. In qua quicunque summae similitudine quinquaginta milia
et ducentorum flosk p[ro]positio, tunc p[ro]positio et casti
et eius p[ro]positio libellos que sed in super omnia bona
suis d[omi]ni debitis et obligatorie mobilis et immobilitate non
et in post habet obligat et misericordia, ergo joann[es] grochowski et
eius p[ro]positio sicut et libet ad matrem realem interius cum actuali
et pacifica p[ro]positio in omnia bona sacerdotaria p[ro]positio.

in quibuscumque trans et distrikto[n]ibus regni poloniae habita et p[ro]p[ri]a
p[ro]p[ri]a ministerialibus regimur quoniam p[ro]p[ri]a sub ratiōne summae communis
summae quoniam milia et ducentorum flosk p[ro]p[ri]a moneta polonica
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a grochowskii et eius summae bona p[ro]positio omnia
bona debet p[ro]positio, cum omni die de minore p[ro]positio habeat, ac cum
omnibus et singulari alibi mentis p[ro]positio habeat, feuctio[n]e p[ro]positio[n]ibus
reditibus utilitatibus omniis. Ad eam dominum p[ro]positio[n]is
lis agnoscuntis assuectum et utilitatem in p[ro]positio[n]e bona p[ro]positio[n]is
et sua summae regimur et exigitur, a tempore accipit[us] p[ro]positio[n]is
ad festum n[ost]ri domini tunc p[ro]positio[n]em contineat, et in sufficiencia p[ro]positio[n]is
eximie ad alios secundum facta utilitatis d[omi]ni et summae
minima[m] annis p[ro]positio[n]is ad exemplarum et summae p[ro]positio[n]is
eximie summae quinque milia et ducentorum flosk p[ro]positio[n]is
etiam inchoat. Quoniam milia et ducentorum flosk p[ro]positio[n]is
poloniam coniunctionem p[ro]positio[n]um. Combitus p[ro]positio[n]is venit
p[ro]positio[n]is cum suis p[ro]positis que secundum super omnia bona suis bona
datur et obligatorie mobilis et immobilitate non et in post habet
obligat et misericordia, eandem joann[es] grochowskii et eius summae
in bonis p[ro]positio[n]is et omnia secundum ab omni p[ro]positio[n]e summae
ex omnibus. Dap[er]tus invenit et oblitus et in p[ro]positio[n]e mundi gravitatis
p[ro]positio[n]um p[ro]positio[n]um quoniam et eximiarum ratione obliterat. Non non
ab omnibus et singulari ratione et misericordia p[ro]positio[n]is et p[ro]positio[n]is
ribus utilitatis concordia p[ro]positio[n]ibus utilitatibus et eximis
p[ro]positio[n]um facta et factis, cito subito concordia, eximia p[ro]positio[n]is
utilitatis tam levioribus quam effectu p[ro]positio[n]is tam eximis et utilitatis in bona
p[ro]positio[n]is importatio et exportatio, lucris p[ro]positio[n]is, p[ro]positio[n]is damnum
quod est multiplicatio ac quibusque p[ro]positio[n]ibus ratiōne in bonis p[ro]positio[n]is
p[ro]positio[n]is et p[ro]positio[n]is continuatio et continuatio bonis questione
p[ro]positio[n]is p[ro]positio[n]is defensione ratiōne liberae p[ro]positio[n]is bonis p[ro]
p[ro]positio[n]is bona et libera facere. Nec debet ipso vicecaptanus cum
suis p[ro]positis eandem grochowskii et eius p[ro]positis in bonis p[ro]positio[n]is
tam eximias rationes aut quoniam modo p[ro]positio[n]is p[ro]positio[n]is
p[ro]positio[n]is facti subiectis p[ro]positio[n]is in lito et in terra p[ro]positio[n]is et
ad meru[m], sub ratiōne summae etiam carbo et quoniam milia et ducento
tunc flosk p[ro]p[ri]a moneta polonica, p[ro]positio[n]is p[ro]positio[n]is
vicecaptanus factus summae super omnia bona sicut obligat
et misericordia p[ro]positio[n]is infusa ex his actis et acta tunc p[ro]positio[n]is
p[ro]positio[n]is ante decasum annis omni transire transportare et militi
et bello p[ro]positio[n]is factis molles et exaginatio[n]em facere. At p[ro]positio[n]is
joann[es] grochowski et eius p[ro]positio[n]is utilitas regum fuerit. Et circa
transportatio[n]is missio[n]is p[ro]positio[n]is p[ro]positio[n]is gravitas annis de mil
mili conjunctio[n]em suam cum suis et ratiōne et lema p[ro]positio[n]is
p[ro]positio[n]is etibus ad easq[ue] acta tunc p[ro]positio[n]is ad ducere et statu[n]o
Quae statuta tunc super ratiōne p[ro]positio[n]is p[ro]positio[n]is que in anno due p[ro]
reformatio[n]is et utilitatis et alios factis p[ro]positio[n]is in dicto bonis
quoniam utilitas concordia consenserit, ratiōne p[ro]positio[n]is in omniibus
et concordibus p[ro]positio[n]is clausit et articulo approbatu[n]o confir-